各 位

                          平成 29 年 8 月 3 日

                     会社名  ピップ株式会社

                     代表者名 代表取締役社長 藤本 久士

                     会社名  株式会社サミット商事

                     代表者名 代表取締役社長 仲栄真 盛国

事業譲受のお知らせ

 ピップ株式会社（以下ピップ）は、業務提携関係にある株式会社サミット商事（以下サ

ミット商事）の薬粧部門をピップの子会社である八神商事株式会社（以下八神商事）にて

事業譲受することを決定致しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の目的

 激化する流通環境に対処するため、ピップとサミット商事は平成 22 年 12 月 10 日付けに

て資本業務提携に合意し、役員の派遣・沖縄物流センターの共同利用などを進めて参りま

した。

沖縄市場におけるピップグループとしての取組みのさらなる強化と、サミット商事が長

年にわたり築いてきた地域の信用、販売先との取引関係を継続して強化していくため、東

名阪で幅広く地域に根ざした卸を展開している八神商事にて事業を譲受することに決定致

しました。

 なお、サミット商事は米国海軍病院及び空軍病院とのお取引を継続して参ります。

２．事業譲受の概要

（1） 譲 渡 対 象   株式会社サミット商事 薬粧部門

（2） 譲 受 後 の 組 織   八神商事株式会社 沖縄支店

（3） 事 業 内 容   サミット商事 薬粧部門の事業を継承

（4） 運 営 開 始 年 月 日   平成 29 年 11 月 1 日（予定）

３．八神商事株式会社の概要

（1）名 称     八神商事株式会社

（2）本 社 所 在 地       愛知県春日井市北城町四丁目 6 番 4 号

（3）代表者の役職・氏名     代表取締役社長 松島 一彦

以上